
ZARZĄDZENIE NR VII/205/2016
WÓJTA GMINY BARANÓW

z dnia 22 września 2016 r.

w sprawie określenia  trybu i sposobu prowadzenia i rejestrowania działań informacyjnych podejmowanych 
przez Wierzyciela - Wójta Gminy Baranów

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
464), art. 6 ust. 1b ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 
2016 r. poz. 599, ze zm.) oraz § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie 
postępowania wierzycieli należności pieniężnych (Dz. U. z 2015 r.  poz. 2367, ze zm.) - zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Określa sie tryb i sposób rejestrowania działań informacyjnych zmierzających do dobrowolnego 
wykonania obowiązku zapłaty,  podejmowanych przez Wierzyciela - Wójta Gminy Baranów wobec 
zobowiązanych  w przypadku których  powstały zaległości z tytułu należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  z zastrzeżeniem ust. 2.

§ 2. 1. Wierzyciel - Wójt Gminy Baranów nie podejmuje działań informacyjnych w stosunku do  
zobowiązanych, u których z okoliczności sprawy wynika, że obowiązek zapłaty zaległości nie zostanie 
dobrowolnie wykonany, gdy:

1) uprzednio prowadzone działania informacyjne nie doprowadziły do dobrowolnego wykonania obowiązku 
zapłaty;

2) prowadzone jest postępowanie egzekucyjne w sprawie prowadzonej na wniosek tego Wierzyciela - Wójta 
Gminy Baranów, na podstawie tytułu wykonawczego obejmującego inne należności pieniężne zobowiązanych.

2. Działania, o których mowa w § 1 realizuje w imieniu Wierzyciela wskazany w Regulaminie Organizacyjnym 
UG Baranów - własciwy referat do zadań którego należy podejmowanie czynności zmierzających do zastosowania 
środków egzekucyjnych wobec zobowiązanych w przypadku których, powstały zaległości z tytułu należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. 1. Działania informacyjne wobec zobowiązanych mogą być podejmowane we wszystkich formach 
wskazanych w treści § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie 
postępowania wierzycieli należności pieniężnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2367, ze zm.)  przez pracownika z 
zastrzeżeniem ust. 2.

2. Własciwy merytorycznie pracownik UG Baranów dokonuje wyboru jednej z form, o której mowa w ust. 1, 
mając na względzie skuteczność podejmowanych działań.

3. Działania  podejmowane wobec zobowiązanych zawierają informacje o upływie terminiu zapłaty należności 
pieniężnej, wysokości należności pieniężnej, rodzaju i wysokości odsetek z tytułu niezapłacenia w terminie 
należności pieniężnej oraz grożącej egzekucji administracyjnej i mogących powstać kosztach egzekucyjnych..

§ 4. 1. W UG Baranów prowadzi się Rejestr Działań Informacyjnych zwany dalej rejestrem podejmowanych 
wobec zobowiązanych.

2. Rejestr prowadzony jest w formie elektronicznej  i zawiera:

1) imię, nazwisko lub nazwę zobowiązanego;

2) miejsce zamieszkania lub siedzibę zobowiązanego;

3) wysokość zaległości zobowiązanego  na dzień podjęcia działań informacyjnych;

4) datę podjęcia działania informacyjnego;

5) oznaczenie formy działania informacyjnego podjętego wobec zobowiązanego;

6) informację o dacie wykonania obowiązku zapłaty lub informację o niewykonaniu obowiązku zapłaty 
powstałych zaległości;

7) dacie przesłania zobowiązanemu upomnienia lub wystawienia tytułu wykonawczego w przypadku 
niewykonania obowiązku zapłaty powstałych zaległości;

Id: E6CFA3E5-1274-4A48-AE7A-4EA2BEE8F0A0. Przyjęty Strona 1



8) imię i nazwisko pracownika podejmującego w imieniu Wierzyciela działania informacyjne.

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr VII/123/2016 Wójta Gminy Baranów z dnia 5 stycznia 2016 roku w sprawie 
określenia  trybu i sposobu prowadzenia i rejestrowania działań informacyjnych podejmowanych przez Wierzyciela 
- Wójta Gminy Baranów.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

 

Wójt Gminy Baranów

inż. Robert Gagoś

Id: E6CFA3E5-1274-4A48-AE7A-4EA2BEE8F0A0. Przyjęty Strona 2




